
3. 10. So 10.00 Plné ruce práce - vernisáž výstavy na stromech • zámecká zahrada - anglický park tel. 461 612 385 
15.00 Orion-Taurus Trans Motoshow - motokrosové týmy, výstava motocyklů, autogramiáda, zazpívá M. Maxa • Smetanovo náměstí tel. 602 357 840
17.00 Základní taneční kurz pro mládež - 4. lekce, učitel tance Ing. Jan Lexman • Lidový dům tel. 461 619 183

20.00 Poletíme? + Mucha - koncert, afterpárty s DJ Wolfem, vstupné 180 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
20.00 Taneční kurz pro dospělé začátečníky - 3. lekce • Lidový dům tel. 461 619 183
21.00 Oldies & Milenium Hits - výběr hitů 90. let a přelomu roku 2000, dj Ass, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 777 802 841

4. 10. Ne 7.45 Festival ptactva - vycházka do Nedošínského háje a kolem rybníků • sraz u benzínové pumpy Agip  tel. 604 824 652
14.00 Veselá trojka - koncert známé kapely z TV Šlágr, vstupné: 170 - 190 Kč • Lidový dům tel. 461 619 183

5. 10. Po 18.00 Prožitkové bubnování - 1. lekce kurzu, základy hry na africké bubny, etnické hud. nástroje, aj., 100 Kč • dům dětí a mládeže tel. 461 615 270
6. 10. Út 15.00 Thajsko a Vietnam - cestopisná přednáška Hany Karlíkové s promítáním • Husův sbor tel. 724 704 977
7. 10. St 20.00 Wednesday Party - středeční taneční párty, dj Dash J, vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 777 802 841
8. 10. Čt 17.30 Zdravě myslet, zdravě žít - přednáška spisovatelky Jarmily Mandžukové • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667

19.00 Gentleman Singers - koncert v rámci oslav 375. výročí od založení Gymnázia A. Jiráska v Litomyšli • zámecká jízdárna tel. 461 615 061
9. 10. Pá 19.30 Víkend s bohem - divadlení hra je zamyšlením nad věcmi vážnými i nevážnými, vstupné 333 Kč • Smetanův dům tel. 724 958 311  

20.00 WWW Neurobeat - koncert, afterpárty s dj Maximem, vstupné 100 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
21.00 Československá párty - české a slovenské pecky, dj Lukáš Sojka, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 777 802 841

10. 10. So 9.00-16.00 Den otevřených dveří na „Vertexu" - exkurze do výrobních provozů, doprovodný program • Saint-Gobain Adfors tel. 461 651 111
9.00-17.00 375. výročí Gymnázia Aloise Jiráska v Litomyšli - den otevřených dveří včetně věže, výstavy, občerstvení • gymnázium tel. 461 615 061

17.00 Základní taneční kurz pro mládež - 5. lekce • Lidový dům tel. 461 619 183
18.00 Houslový a varhanní koncert Ireny Bezdičkové a Martina Jakubíčka • Husův sbor                 tel. 724 704 977
20.00 Taneční kurz pro dospělé začátečníky - 4. lekce • Lidový dům tel. 461 619 183
21.00 Club Vibes Birthday Edition - komerční pecky, djs Pegas & Dash J, vstupné 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 777 802 841

12. 10. Po dopoledne Sindibád mořeplavec - dobrodružný příběh plný humoru a rytmických písniček, Divadlo Scéna Zlín • Smetanův dům tel. 461 613 239
13. 10. Út 17.00 Založení města Poličky - přednáška Stanislava Konečného • městská knihovna  tel. 461 612 068
14. 10. St 16.30 Interní večírek • základní umělecká škola - sál tel. 461 612 628 

17.00 Velká cirkusová pohádka - Kejklířské divadlo Vojty Vrtka • Husův sbor                               tel. 724 704 977
18.00 Co je to za lidi? - na téma uprchlíků diskutuje M. Kutilová a M. Sodomková, D. Petrilák • Nový kostel tel. 461 615 360
19.30 540. LHV: Rebelcanto - koncert známých spirituálů, sefardských písní, šanzonů a melodií z muzikálů, 150 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

20.00 Wednesday Special Party - středeční taneční párty, dj Glenn vs. Roy Seed, vstupné zdarma • Dance Club U Kolji tel. 777 802 841
15. 10. Čt dopoledne Čarodějná pohádka - veselá výpravná pohádka, uvádí Divadlo Mrak Havlíčkův Brod • Smetanův dům tel. 461 613 239

14.00 Podzimní příběhy - čtení a vyprávění babičky Aničky • městská knihovna tel. 461 612 068 
14.30 LU3V: Egyptská kniha mrtvých a posmrtný soud - přednáší: doc. ThDr. Jiří Janák, Th.D. • Lidový dům  tel. 461 612 068
17.00 Kostnice 2015 - svědectví manželů Jiráčkových s promítáním • Husův sbor                     tel. 724 704 977

16. 10. Pá 20.00 Country & bluegrass music - posezení s živou hudbou • Restaurace Pod Klášterem te. 461 615 901
20.00 Root + Törr - koncert, afterpárty s dj Maximem, vstupné 250 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
21.00 Black Friday - komerční párty, dj Hamry, vstupné 50 Kč / příchozí v celočerném zdarma • Dance Club U Kolji tel. 777 802 841

17. 10. So 10.00 II. výročí založení litomyšlského minipivovaru - kulturní program, pivní putování, občerstvení • restaurace a minipivovar Veselka tel. 776 887 719
16.00 Vernisáž Černobílé výstavy fotografií - Petr Kasal, Zbyněk Renza • hostinec U Černého orla tel. 602 485 871
17.00 Základní taneční kurz pro mládež - 6. lekce • Lidový dům tel. 461 613 239

20.00 Taneční kurz pro dospělé začátečníky - 5. lekce • Lidový dům tel. 461 619 183
21.00 Diskotéka 70.-90. let - dj Alík, vstupné 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
21.00 Houseland vs. Re: Fresh - obligátní house párty, djs Leway, Rio, Mark Evill, Glenn & Parrot, vstupné 100 Kč • Dance Club U Kolji tel. 777 802 841

18. 10. Ne 14.00-18.00 Podzimní odpolední čaje - k tanci a poslechu hraje Malý taneční orchestr z České Třebové • Lidový dům tel. 461 619 183
15.00 Komentovaná prohlídka výstavy „Krátké chladné zbraně" - vedená J. Bryškou a V. Machem • regionální muzeum tel. 461 615 287
15.00 Sněhová královna - veselou pohádku H. CH. Andersena uvádí Divadlo Maléhry Brno, vstupné 70 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

20. 10. Út 15.30 Putování po Čechách - vyprávění Jany Kroulíkové • denní stacionář tel. 461 612 068
19.30 Cena za něžnost - abonentní divadelní představení, účinkuje Činoherní studio Bouře Praha, vstupné 300 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

21. 10. St 10.00 Strašáci a strašidla - pořad pro maminky a děti z rodinného centra • městská knihovna tel. 461 612 068
16.00 Sakurová alej v ul. 9. května - prezentace připravovaného návrhu obnovy, vizualizace • gymnázium - aula tel. 461 653 333
17.30 Výklad z knihoven palmových listů - Gejza a I. Valentovi, přednáška + spojení s KPL v Indii přes Skype • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
19.00 Knižní čtvrtek ve středu - na téma: Z nových knih • Na sklípku tel. 461 614 723
19.30 Jakub Smolík - koncert s doprovodnou skupinou a vokalistkami, vstupné 250 a 290 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

20.00 Na stojáka live - stand up comedy, K. Hynek, P. Vydra, D. Heřman Lev, vstupné 220 Kč • Dance Club U Kolji tel. 777 802 841
22. 10. Čt 17.00 KJČ: 30 let činnosti kroužku - vzpomínání na přednášky a společné výlety, zpívání • restaurace U Slunce - salonek  tel. 461 612 068

19.00-22.00 Tančírna - neformální tančírna, občerstevní zajištěno, vstupné 30 Kč • zámecký pivovar tel. 461 653 491
23. 10. Pá 20.00 Visací zámek + Plexis - koncert, afterpárty dj Saurusem, vstupné 240 Kč v předprodeji / 280 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

21.00 Vášnivá Ladies Night s Rodrigem - noc plná vášně a zábavy, dj Rodrigo, vstupné 70 Kč / ženy zdarma • Dance Club U Kolji tel. 777 802 841
24. 10. So 10.00 Dialog vědy a víry s přednáškami prof. P. Kůrky a dr. P. Slaniny • Husův sbor tel. 724 704 977

17.00-19.30 Základní taneční kurz pro mládež - 7. lekce • Lidový dům tel. 461 619 183
20.00-22.45 Taneční kurz pro dospělé mírně pokročilé - 1. lekce, učitel tance Ing. Jan Lexman • Lidový dům tel. 461 619 183

21.00 Dance párty - dj Magdi-da, vstupné 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
21.00 Commercial Full - klubový večer, dj Michal Pešina, vstupné 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 777 802 841

25. 10. Ne 15.00 Princezna na klíček - pohádku uvádí divadelní spolek Vostřebal z Benátek • Lidový dům tel. 461 619 183
28. 10. St 20.00 Wednesday Special Party - středeční taneční párty, dj Glenn vs. Roy Seed, vstupné zdarma • Dance Club U Kolji tel. 777 802 841
29. 10. Čt 9.00 Výklady karet - po celý den dle objednání, Naděžda Iždinská • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667

14.30 LU3V: Nové objevy na pyramidové nekropoli v Abúsíru - hrobka královny Chentkaus III. - přednáška • Lidový dům tel. 461 612 068
19.00-22.00 Tančírna - neformální tančírna, občerstevní zajištěno, vstupné 30 Kč • zámecký pivovar tel. 461 653 491

30. 10. Pá 20.00 Indy & Wich + LA4 - koncert + afterpárty s dj Guy-G, vstupné 180 Kč v předprodeji / 220 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
21.00 Oldies párty - výběr hitů 90. let, dj Lukáš Sojka, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 777 802 841

31. 10. So 11.00 Hubertova vozatajská jízda - od 9.30 sraz na suchém rybníku, v 11.00 projížďka přes Smetanovo náměstí tel. 605 569 306
17.00-19.30 Základní taneční kurz pro mládež - 8. lekce • Lidový dům tel. 461 619 183

20.00 Pendl - koncert, vstup zdarma • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
20.00-22.45 Taneční kurz pro dospělé mírně pokročilé - 2. lekce • Lidový dům tel. 461 619 183

21.00 Push The Button - rezidentní funky night, djs Kostka, Hugorieri, Glenn & Parrot, vstupné 80 Kč • Dance Club U Kolji tel. 777 802 841
1. 11. Ne 15.00 Marie Kolářová: Holka modrooká - vernisáž výstavy • Antik Hotel Sofia tel. 461 613 191
3. 11. Út 18.00 Kaleidoskop Jana Rejžka - pořad s ukázkami hudební tvorby, kterou v rádiích neuslyšíte, vstupné 50 Kč • zámecká jízdárna tel. 723 743 760 
4. 11. St dopoledne Čert Všudybyl a princezna Zlobilka - pohádka pro děti do 8 let, uvádí Umělecká agentura A. Bastlové z Opavy • Smetanův dům tel. 461 613 239

17.30 Učení o „Já jsem" - přednáška Mgr. Jany Pražanové • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
5. 11. Čt 19.00-22.00 Tančírna - neformální tančírna, občerstevní zajištěno, vstupné 30 Kč • zámecký pivovar tel. 461 653 491

19.30 Kolega Mela Gibsona - abonentní divadelní představení, uvádí Divadelní spolek Frída, vstupné 300 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
6. 11. Pá 20.00 Krucipüsk - koncert, afterpárty • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
7. 11. So 17.00-19.30 Základní taneční kurz pro mládež - 9. lekce • Lidový dům tel. 461 619 183

20.00 Oldies párty 60.-90. let - dj Wolf • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
20.00-22.45 Taneční kurz pro dospělé mírně pokročilé - 3. lekce • Lidový dům tel. 461 619 183

v Litomyšli v říjnu 2015?



VÝSTAVY A VÍCEDENNÍ AKCE

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL

ARCHIMYŠL 2015

Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Pá, So 2., 3. 10. American Ultra - film USA, 110 min., T., 110 Kč
Ne 4. 10. Nenasytná Tiffany - film ČR, 90 min., 90 Kč
Út 6. 10. Cesta vzhůru - film ČR, 100 min., 100 Kč
St 7. 10. Nikdy není pozdě - film USA, 101 min., T., 100 Kč
Čt 8. 10. Pixely - film USA, 110 min., 80 Kč
Pá 9. 10. Marťan - film USA, 134 min., T., 120 Kč
So 10. 10. Marťan ve 3D - film USA, 134 min., T., 140 Kč
Ne 11. 10. Straight Outta Compton - film USA, 147 min., T., 100 Kč
Út, St 13., 14. 10. Nemilosrdní - film Francie, 90 min., T., 120 Kč
Čt 15. 10. Filmový klub: Samba - film Francie, 120 min., T., 70 Kč
Pá, So 16., 17. 10. Wilsonov - film ČR / SR, 115 min., 120 Kč
Ne 18. 10. Purpurový vrch - film USA, 119 min., T., 110 Kč
Út, St 20., 21. 10. Legendy zločinu - film Velká Británie, 133 min., T., 110 Kč
Čt 22. 10. 19.00  Taje Thajska - diashow Kateřiny a Miloše Motani, 100 Kč
Pá 23. 10. Pan - film USA, 111 min., T., 110 Kč
So 24. 10. Pan ve 3D - film USA, 111 min., T., 130 Kč

Ne 25. 10. Laputa - film ČR, 93 min., 100 Kč
Út, St 27., 28. 10. Poslední lovec čarodějnic - film USA, 110 min., T., 110 Kč
Čt 29. 10. Stážista - film USA, 121 min., T., 110 Kč
Pá 30. 10. Muž na laně - film USA 100 min., T., 100 Kč
So 31. 10. Muž na laně ve 3D - film USA, 100 min., T., 130 Kč
Ne 1. 11. Victoria - film Německo, 140 min., T., 90 Kč
Út, St 3., 4. 11. Celebrity - film ČR, komedie, 103 min., 120 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne 3., 4. 10.  Uuups! Noe zdrhnul... - film Něm./ Belg./ Lucemb./ Irsko, 85 min., 90 Kč
So 10. 10.  Hotel Transylvania 2 ve 3D - film USA, 90 min., 140 Kč
Ne 11. 10.  Hotel Transylvania 2 - film USA, 90 min., 110 Kč
So, Ne 17., 18. 10.  Mimoňové - film USA, 90 min., 100 Kč
Po 19. 10. od 9.30 Za kamarády z televize 9 - pásmo pohádek, 60 min., 30 Kč
So, Ne 24., 25. 10. Mrkáček Bill - film Austrálie, 90 min., 100 Kč
So 31. 10.  Mune - Strážce měsíce ve 3D - film Francie, 90 min., 100 Kč
Ne 1. 11.  Mune - Strážce měsíce - film Francie, 90 min., 80 Kč

do 31. 10. Sobotní farmářské trhy - 6. ročník • Toulovcovo náměstí • So 8-11.30 
do 1. 11. Výtvarná Litomyšl ´15 - výstava výtvarníků z Litomyšle a jejího okolí • dům U Rytířů • Út-Ne: 10-12 a 13-17
do 15. 11. Krátké chladné zbraně z 19. a 20. století ze soukromých sbírek Jaroslava Bryšky a Václava Macha - výstava • regionální muzeum • Út-Ne: 9-12 a 13-17
od 3. 10. do 15. 11. 15 let Klášterních zahrad v Litomyšli. Architekti Václav Babka, Radko Květ, Zdeněk Sendler - výstava • regionální muzeum • Út-Ne: 9-12 a 13-17
od 3. 10. do 4. 10. Škola výkladu mariášových karet Jany Skálové - 1. a 2. část • Faltysovo knihkupectví • So 13-18 a Ne 10-17  
do 8. 11. Zdeněk Sýkora 95: Grafické listy 1993-2011 - výstava • Galerie Zdeněk Sklenář • Pá-Ne: 10-17 
do 30. 10.  Známý neznámý Karel Čapek - výstava • městská knihovna • ve výpůjční době
do 21. 11. Česko-polské hvězdy - výstava 4. ročníku Sympozia Litomyšl • Galerie Miroslava Kubíka • Pá, Ne 12-17, So 10-17 
od 3. 10. do 4. 10.  Houbový víkend - gastronomické pochoutky z hub v naší restauraci • restaurace a minipivovar Veselka • 11.00
od 3. 10. do 4. 10.  Výstava hub - mykologická poradna, ukázky nakládaných hub, knihy a mykologie, houby a filatelie • restaurace Veselka • So 9-17, Ne 10-14
od 16. 10. do 18. 10. Víkend španělské kuchyně - speciality z čersvých krevet, ryb, z hovězího a vepřového masa • restaurace Karlov • od 11.00 
od 29. 10. do 30. 10. Podzimní radovánky pro děti - výtvarné dílny, drobné tvoření, soutěže a hry, cena 150 Kč/den • dům dětí a mládeže • od 8:00-16:00 
od 3. 10. do 9. 10. Plné ruce práce - výstava fotografií z kávových pěstitelských družstev jejichž autorem je Stanislav Komínek • zámecká zahrada 
od 4. 10. do 31. 10. Místa architektonického vz(d)oru - výstava z dílny Petra Volfa • Nová městská síň (přístavba piaritické koleje) • o víkendech 10.00-18.00
od 8. 10. do 9. 10. Rytířské turnaje - na koních ve středověké aréně, dobové stánky s medovinou, suvenýry a občerstvením • vedle tenisových kurtů u Primátorské hráze • Čt od 18.00, Pá od 17.00
od 9. 10. do 11. 10. Podzimní výstava ovoce - výstava ovoce, prodej ovocných stromků, růží a okrasných květin, jehličnanů • okrasné a ovocné školky • 8.00-16.30
od 16. 10. do 25. 10. Zvěřinové dny - speciality ze zvěřiny • restaurace v hotelu Aplaus • 11.00
od 18. 10. - přes zimu Černobílá výstava fotografií - Petr Kasal, Zbyněk Renza • hostinec U Černého orla
od 2. 11. do 31. 1. Marie Kolářová: Holka modrooká - výstava obrazů • Antik Hotel Sofia • denně
od 5. 10. do 10. 10.  Týden knihoven • městská knihovna 
od 7. 10. Mix v Novém kostele - studentská setkání • Nový kostel • každou středu od 17.00
od 16. 10. do 18. 10. Kachní a králičí hody • restaurace v Hotelu Zlatá Hvězda • od 11.00

Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-17.00    So 9.00-12.00   Ne zavřeno
Zámecké informační centrum otevřeno:   So-Ne 9.00-16.00

Nabídka infocentra: 
Předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticket Art, Ticketpro, Ticketstream, Ticketportal, Eventim a Colosseum. 
Prodej mezinárodních autobusových jízdenek STUDENT AGENCY. Internet, kopírování, skenování, fax pro veřejnost.
Nově v prodeji: stolní a nástěnné kalendáře 2016. 

INFOCENTRUM LITOMYŠL

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 23. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci akce pořádané na
přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace včetně akcí, jejichž termín je znám dlou-
ho dopředu na www.litomysl.cz.

hudba, tanec
divadlo, promítání
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže

2. 10. Pá 10.00 ArchiMyšl: Setkání autorů Klášterních zahrad se studenty zahradnické školy • aula III. základní školy tel. 461 653 311
17.00 ArchiMyšl: Vernisáž výstavy Architekti Václav Babka, Radko Květ, Zdeněk Sendler. 15 let Klášterních zahrad v Litomyšli • terasy muzea tel. 461 615 287
19.30 ArchiMyšl: Oslava 15. narozenin Klášterních zahrad - koncert I. Hlase a Norbi Kovacse, staré foto a projekce • Klášterní zahrady tel. 461 613 239

3. 10. So 10.00 ArchiMyšl: Komentovaná procházka po zelených plochách v Litomyšli se Zdeňkem Sendlerem • Klášterní zahrady - zahájení tel. 461 653 311
11.00 a 15.00 ArchiMyšl: Architektonické prohlídky zámeckého návrší • chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 653 491

13.00 ArchiMyšl: Komentovaná projížďka po stavbách moderní architektury - s městskou architektkou Z. Vydrovou • sraz u sochy B. Smetany tel. 461 653 311
14.00 ArchiMyšl: Litomyšl bez průtahu - ukončení výstavy a beseda nad výstupy Letní školy architektury 2015 • zámecký pivovar tel. 461 653 491

17.00-20.00 ArchiMyšl: Místa architektonického vz(d)oru - vernisáž výstavy, včetně prohlídky nového objektu • Nová městská síň (přístavba piaritické koleje) tel. 461 653 491
18.00 ArchiMyšl: Na pivo s architekty aneb město dělají také veřejné prostory a zeleň - moderuje P. Kvapilová • zámecká jízdárna tel. 461 653 311
20.00 ArchiMyšl: Velké dějiny zemí Koruny české - slavnostní uložení devatenácti svazků dějin v Litomyšli • regionální muzeum tel. 461 615 287
21.00 ArchiMyšl: Láďa Horáček na startu Litomyšlského zázraku - lehce vzpomínkový večer na milovníka Litomyšle • zámecká jízdárna tel. 461 653 311

4. 10. Ne 10.00 ArchiMyšl: Architektura renesance a baroka z jiné perspektivy - vzorová hodina Školy na zámku • zámecký pivovar tel. 461 653 491
10.00, 11.00, 14.00 ArchiMyšl: Komentovaná prohlídka vedená studenty Střední školy zahradnické a technické Litomyšl • Klášterní zahrady  tel. 461 653 311

13.00 ArchiMyšl: Architektonická prohlídka zámeckého návrší • chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 653 491
15.00 ArchiMyšl: Litomyšlská architektura z ptačí perspektivy - vzorová hodina Školy na zámku • chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 653 491
18.00 ArchiMyšl: Piaristický kostel Nalezení sv. Kříže: Záchrana a restaurování interiéru - filmový dokument a beseda • chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 653 491

5. 10. Po 10.00 a 13.00 ArchiMyšl: Litomyšlská architektura z ptačí perspektivy - vzorová hodina Školy na zámku • chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 653 491


